Provincias y Comunidades
Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila
Burgos
Ledn
Palencia
Salamanca
Segovia
Soria
Valladolid
Zamora
CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca (1)

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada
Huelva

Jaén

Maélaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S. C. Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Fuente: Servicio de Estadisticas Agrarias.
(1) Revisién de cifras

MEDIOS DE PRODUCCION

9.10.1. SUPERFICIES DEDICADAS A CULTIVOS FORZADOS: Anélisis provincial de la estimacién al final de la campafa (miles de m?)

18/19

1.440
64

1.290
3.055

44.340

2.570

3.666
3.666

1.452
82
120
7.200
8.854

2.060

3.030

2.150
82.300
21

7

4.884
89.362

14.750
14.370
16.052
45.172

144.610

7.560
5.670
13.230

540
8.880
6.710
3.788

153.580

200

6.390
21.000
201.088

507
1.880
2.387

566.338

Acolchado

19/20

1.454
65
264
1.303
3.085

166
114

43.960

2.400

3.116
3.116

1.393
75
120
8.230
9.818

710

2.191
3.130

220
77.720
40

6

4.894
82.880

15.100
14.950
16.236
46.286

143.840

6.540
5.990
12.530

2.490
4.080
6.720
4.376
157.820
75

6.800
23.300
205.661

545
2.158
2.703

562.660

20/21

1.453
65

1.302
3.082

4.097
4.097

1.508
82
108
7.494
9.192

10
7.328
85.843

14.462
15.290
16.746
46.498

167.950

4.890
4.990
9.880

2.490
4.080
6.260
4.573
159.120
623
2.040
27.409
206.595

508
1.940
2.448

588.134

18/19

10

10

3.933
36.231
13.774
50.005

53.948

Enarenado

19/20

2.500
1.250

1.003

140
4.893
33.565
12.087

45.652

50.545

20/21

2.000
1.125

1.050

126
4.301
25.651
12.634
38.285

42.586

18/19

17

145

1.148
1.814

1.355

285

80
47

12
42

8.300
5.670
6.421
20.391

20
10
30

27.170
50

577
146.010
19

3.150
1.800
178.776

208.207

Tineles

19/20

54

65
131

140
573
1.161
1.875

1.337

255

539
365

558
1.467

15

30
530
90

70
43
22
10
42

8.660
5.750
6.521
20.931

20
10
30

30.070
4.085

667
152.220
25

1.000
188.067

217.198

20/21

55

143
579
1.144
1.867

1.337

245

30

140

614

930
43
23
14
a4
1.053

8.175
6.020
6.838
21.033

20
10
30

37.070
4.085

698
152.600
11

446
194.910

223.627

18/19

1.505
175
368

1.470

3.518

1.070

24
183
464

671

4.760

420

138
36
886
1.060

4.832
572
430
560

6.394

710

483
130
949
233
116
80
211
232
320
2.753

924

750
168
31

50
354
1.354

27.150
5.230
6.077

38.457

73.977

1374
711
2.085

318.060
8.930
490
31.748
150

320
7.760
3.160
370.618

24.017
36.631
60.648

569.663

Instalac. Fijas

19/20

1.520
177
372

1.485

3.553

1.070

30
151
469

4.009

537
131
1.127
233
109
90
181
232
320
2.958

924

800
168
34

5

329
1.336

25.560
5.460
5.570

36.590

75.266

1.265
550
1.815

323.510
9.270
360
36.677
150

384
7.770
2.940
381.061

23.845
36.847
60.692

578.501

20/21

1.522

372
1.486
3.557

1.090

26
151
479

3.503

380

184
50
711

4.897

551
131
257
243
113
90

37
222
310
1.953

924

850
168
39

5

268
1.331

25.184
5.500
5.865

36.549

72.364

1.804
649
2.452

328.380
9.120
270
38.333
160

415
7.680
3.020
387.378

22.152
36.224
58.376

578.905



	9.10.1

